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VISIR 

 
VISIR -Vi Som Inte Röker- är en ideell, politisk och religiös obunden organisation som bildades 1974. 
VISIR arbetar för ett nikotin- och tobaksfritt samhälle. VISIR arbetar genom kunskapsspridning, 
erfarenhetsutbyte, personlig påverkan och opinionsbildning. VISIR har bedrivit insatser inom:  

o Opinionsbildande insatser via debattartiklar, föreläsningar och sociala medier  
o Uppmärksammat Tobaksindustrins miljöpåverkan 
o Riktade insatser till grupper som röker mest 
o Riktade insatser till barn och unga  
o Medverkar till att skapa fler rökfria miljöer  
o Ger ut tidningen VISIR Aktuellt 3 nr/år, varav nr 3 är ett dubbelnummer 
o Samarbetar med kommuner, regioner, myndigheter och organisationer  
o Är remissinstans 

 

Sammanfattning 

Tobaksbruket är vårt enskilt största folkhälsoproblem som går att förebygga. Det 
tobaksförebyggande arbetet är en förutsättning för jämlik hälsa och ett minskat nikotin- och 
tobaksbruk. Arbetet har bedrivits kontinuerligt, långsiktigt och målgrupps inriktat. VISIRs verksamhet 
baseras på forskning och beprövad erfarenhet. Verksamheten knyter an till Folkhälsomyndighetens 
uppdrag, Nationella folkhälsopolitikens målområde 11, Tobakskonventionen artiklarna 5.3, 8 och 14, 
Barnkonventionen och nationella ANDTS-strategin.  VISIR samverkar med beslutsfattare, 
myndigheter och organisationer.    

VISIR har vid årsskiftet 513 medlemmar varav 263 var män och 250 var kvinnor.  

VISIR har varit remissinstans och gett synpunkter på fyra remisser.   

VISIR har deltagit i nätverks- och styrelsemöten på nationell- och regional nivå: Svenska NCD-
nätverket (Non Communicable Diseases), TPLR (Tobaksprevention i Regioner), Tobaksfakta, CAN, 
Cancerfonden samt Tobaksprevention Väst (Göteborg och Västra Götalands Regionen).  
 
VISIR bedriver sedan år 2015 årligen riktade insatser för en Rökfri Ramadan i Stockholm och 
Göteborg med föreläsningar och ramadanblad på svenska, arabiska och somaliska. 

Rapporten ”Vitt snus, det nya stora hotet mot folkhälsa och miljön – en forskningssammanställning 
2024” har tagits fram efter önskemål från riksdagspolitiker. Pressmeddelande och debattartikel 
skickades ut i december. Fortsatt marknadsföring, föreläsningar och podcasten SANT sker under 
2025. 
 
Under året har föreläsningar genomförts i Region Uppsala och ENSP konferensen i Athen.  
VISIR deltog på ANDTS-konferensen Drogfokus i Karlstad med bemannad monter och frågeformulär 
till konferensdeltagare.  
Ett lunchseminarium i riksdagen om nikotin genomfördes den 29 maj. 
 
Riksförbundet VISIR firade 50 år den 15 mars 2024 med utställning, föreläsningar, intervjuer etc. som 
dokumenterades i jubileumstidningen VISIR Aktuellt.  
 

En uppdatering av VISIRs Framtidsstrategin 2014-2024 har skett. Den nya Framtidsstrategin 2025-

2030 är antagen av styrelsen och kommer att tas upp på VISIRs förbundsmöte den 23 mars 2025. 
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Förbundsstyrelsen 2024  
 

 
Förbundsstyrelsen är en ideellt arbetande styrelse och har under 2024 bestått av:  
ordförande Agneta Alderstig Göteborg, vice ordförande Niclas Malmberg Vattholma,  
sekreterare Brith-Marie Delander Viken, kassör Eva Hedström Nacka 
Ledamöter: Arvid Öhlin Enskede, Gert Essle Göteborg, Ingrid Edvardsson Aurin Växjö, Marie-Louise 
Hänel Sandström Göteborg, Suzanne Bengtsson Bromma, Dan Hovskär Falköping,  
Pär Hommerberg Stockholm. 
Ersättare: Gudrun Brunegård Vimmerby 
Revisorer: Gunnar Ek Göteborg och Ingvar Andersson Kalmar.    
Revisorssuppleant: Dick Jansson Uppsala 
Valberedning: Olle Sjögren Bromma  

 

Förbundsmöte fredagen den 15 mars 2024  

Riksförbundet VISIR höll förbundsmöte fredagen den 15 mars 2024. Det var 25 medlemmar som 
deltog. Mötet valde Agneta Alderstig till förbundsordförande på ett år. Ett konstituerande möte hölls 
digitalt den 18 mars. Firmatecknare är Agneta Alderstig och Niclas Malmberg var för sig alternativt två 

styrelseledamöter i förening.  

VISIR 50-års jubileum 

Direkt efter årsmötet i konferenssalen på Haymarket Hotell i Stockholm hade ett 70-tal medlemmar, 
samarbetspartner och styrelseledamöter samlats för att uppmärksamma Riksförbundet VISIR 50 år. 
Firandet inleddes med mingel, utställning och därefter intervjuer med deltagare och tre intressanta 
föreläsningar på temat dåtid - nutid - framtid:  

o Stå upp mot nikotin, Matz Larsson, lungläkare i Örebro och VISIR medlem   
o Nikotinindustrins försök att runda lagstiftningen, Niclas Malmberg, styrelseledamot i VISIR.   
o VISIR viktigt också i det nya tobakslandskapet, Daniel Carlryd, samordnare CAN 

Moderator var Ulf Elfving, journalist och känd programledare från radio/TV samt VISIR medlem. 

Tidningen VISIR Aktuellt gav ut ett jubileumsnummer med dokumentation av föreläsningar, 
intervjuer och mingelbilder. Tidningen kan laddas ner från hemsidan www.visominteroker.se 

 

Förbundsstyrelsens möten 2024  

Förbundsstyrelsen har under året haft sex protokollförda digitala möten och ett protokollfört 
planeringsmöte i september i Göteborg. Till planeringsmötet inbjöds skolsköterskan Danica 
Augustsson, som föreläste om sitt tobakspreventiva arbete på tre gymnasieskolor i Göteborg. 
 
Digitalt möte har genomförts med strategigruppen bestående av fyra riksdagsledamöter och tillika 
styrelseledamöter i VISIR samt förbundsordförande och vice förbundsordförande. Där framkom 
önskemål om en forskningssammanställning om vitt snus och som gavs ut i december.  
   
Digitala möten har genomförts kontinuerligt med presidiet, arbetsgrupper för hemsida, rökfria 
flerbostadshus, rökfri ramadan och redaktionsråd.   
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Riksförbundets kansli   

Riksförbundet har ett kontorsrum i Hälsans Hus, Fjällgatan 23 B i Stockholm.  Åsa Malmberg är 
arvoderad kanslist cirka åtta timmar per vecka. Arbetet består av allmänna kontorsgöromål och 
medlemsregister. Ledning och övriga arbetsuppgifter fördelas på styrelseledamöter. Kansliets 
telefon är kopplad till ordförandens telefon för att erbjuda god service till medlemmar och övriga.  

Medlemsstatistik 

Den 31 december 2024 hade VISIR 513 medlemmar varav 250 var kvinnor och 263 var män. 
Flest medlemmar i fallande ordning finns i regionerna: Stockholm, Västra Götaland, Skåne, Uppsala 
och Östergötland.  

Under 2024 har nya medlemmar tillkommit och några har avsagt sig medlemskapet. Den vanligaste 
orsaken till att medlemskapet avslutas är försämrad ekonomi eller att medlem avlidit. 

Finansiering  

VISIR finansieras av Folkhälsomyndighetens organisationsbidrag, medlemsavgifter och gåvor. 

Återrapportering av organisationsbidrag 2023 redovisades till Folkhälsomyndigheten våren 2024 och 
godkändes.  
Ansökan om organisationsbidrag för tobakspreventiv verksamhet 2025 skickades in hösten 2024 till 
Folkhälsomyndigheten. Besked om beviljat organisationsbidrag för 2025 lämnas i januari 2025. 

 

Verksamheten 2024 

VISIRS verksamhet har formulerats utifrån fyra huvudmål: 
o Främja rökfria miljöer 
o Förebygga nikotin- och tobaksbruk  
o Främja rökstopp i särskilt utsatta grupper 
o Tobaksindustrins miljöpåverkan  

 

Främja rökfria miljöer 
 
VISIR har sedan 2010 arbetat för rätten till en rökfri bostad, balkong och loftgång för barn, vuxna och 
astmatiker. VISIR har producerat foldern ”Passiv rökning dödar”, som stöd för personer som utsätts 
för andras tobaksrök. Foldern kan beställas från kansliet eller laddas ner från hemsidan 
www.visominteroker.se.   
 
Rökfria flerbostadshus 

Arbetsgruppen kring rökfria flerbostadshus har fortsatt sin verksamhet under 2024 om än begränsat 
på grund av sjukdom och hög arbetsbelastning.   
  
Excell-dokumentet har fyllts på med nytillkomna rökfria fastigheter/lägenheter. Nu finns det närmre 
60 000 rökfria lägenheter i hyreshus i landet. Många av de nyproducerade fastigheterna är rökfria. 
En del hyresvärdar skriver in i nya kontrakt att det är rökfritt fast inte alla gamla kontrakt är rökfria. 
Andra skriver på sin hemsida med lite olika formuleringar, här är ett exempel:  
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”Du som rökare bör vara aktsam om att röka inomhus, vid flytt kommer en besiktning att utföras. 
Om besiktningen inte går igenom och vi anser att lägenheten är skadad av rökningen är det du som 
hyresgäst som står för renoveringskostnader för att åtgärda lägenhetens ytskikt. Att få bort 
nikotinfläckar samt röklukt ur en lägenhet kan vara dyrt så var varsam så det inte blir några skador i 
lägenheten.” 

Många fastighetsägare skriver på sin hemsida att det inte står i tobakslagen att det ska vara rökfritt 
och kan därför inte förbjuda rökning. Det står dock i tobakslagen, att det är förbjudet att röka i alla 
gemensamma utrymmen som trapphus, hissar och tvättstugor. 

Under året har Visir blivit uppringd av fastighetsägare som varit rätt uppgivna i sitt försök att 
förhindra rökning och blir utskällda av icke-rökare. Vi har fått samtal från förtvivlade grannar, där 
röken tränger in i deras sovrum och de kan inte vistas på sin balkong på grund av grannens rökning.  
Vi har fått frågan om man vågar köpa en bostad som varit utsatt för rök. Även om det bara är 5,3 
procent av befolkningen som röker dagligen, så är det alldeles för många som mot sin vilja utsätts 
för tobaksrök. Det är förmodligen betydligt fler rökare i hyresrätter än i bostadsrätter och villor. 

rökning”. Kan laddas ner från hemsidan www. Rapporten ”Undersökning av rökfria bostäder år 2021 
– 2022” och råd till hyresgäster ”Störande visominteroker.se 

Rökfri arbetstid 
Många av landets kommuner och regioner har infört rökfri/tobaksfri arbetstid. Rökning på 
skolgårdar har enligt lag varit förbjudet sedan år 1994 men trots detta röks det fortfarande på 
skolgårdar. VISIR arbetar för en nikotinfri skoltid för elever och skolpersonal.  VISIR sprider material 
till skolpersonal inför rökfria veckan v 47 och rökfria dagen den 31 maj.  

 

Förebygga tobaksbruk och nikotinbruk 
 
Att förebygga nikotin- och tobaksbruk är att påverka attityder och normer. Nya produkter 
marknadsförs som tobaksfria trots att de innehåller höga halter av nikotin som ofta utvinns genom 
tobaksplantan. 
Rökningen i Sverige fortsätter att minska. Bland ungdomar ökar användandet av e-cigaretter och vitt 
snus. Det visar den senaste statistiken från Folkhälsomyndigheten och CANs skolvaneundersökning 
2024. Det är angeläget att stoppa utvecklingen och värna om barns rätt till frihet från nikotin och 
tobak. 
 
Rapporten ”Vitt snus, det nya stora hotet mot folkhälsa och miljön – en forskningssammanställning 
2024” har tagits fram efter önskemål från strategigruppen. Rapporten har skickats digitalt till 
samverkanspartner, nätverk och regeringens socialutskott. Ett pressmeddelande och debattartikel 
skickades ut i december. Rapporten marknadsförs med podd och inbokade föreläsningar 2025. 
 

Ett lunchseminarium i riksdagen om nikotin hölls den 29 maj, arrangörer var riksdagsledamöterna 
Dan Hovskär (KD) och Karin Sundin (S) samt Riksförbundet VISIR och Tobaksfakta. 
 
Drogfocus 23-24 oktober i Karlstad 
Sveriges största konferens inom alkohol, narkotika, doping, tobak samt spel om pengar samlade ca 
800 deltagare från kommuner, regioner, statliga myndigheter och civilsamhället. VISIR deltog med 
tre styrelseledamöter som bemannade VISIRs monter med vårt material. Montern var välbesökt och 
vi fick många samtal och bra diskussioner om nikotin och vitt snus.  
I montern genomförde VISIR enkätundersökning med fyra frågor. En av frågorna var ”Vad tycker du 
om nikotinfri skoltid?”. Det var 37 personer av 43 som tyckte att det skulle införas en lag.  
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Övriga tre frågor var: Tycker du att det ska vara tillåtet att ha smaktillsatser i snus- och e-cigaretter?, 
Tycker du att det ska vara tillåtet att ha tobaksreklam i livsmedelsaffärernas kassor?, Snus klassas 
som livsmedel enligt Livsmedelslagen. Jag tycker att det är ….   
Resultaten redovisades i VISIR Aktuellt 2024-4 och på hemsidan visominteroker.se 
 
ENSP konferens oktober 2024 i Athen, Grekland 
VISIRs vice ordförande Niclas Malmberg förelästa vid ENSPs konferens i Athen om det vita snus och 
tydliggjorde att i takt med att allt fler ungdomar använder vitt snus ökar också rökningen bland 
ungdomar. Detta trots att all fakta pekar på att det vita snuset är ett problem och inte en lösning. 
VISIRs rapport från 2020 om ”Tobaksindustrins miljöpåverkan” lyftes fram av Laurent Huber som ett 
viktigt underlag till framgångarna med artikel 18 vid Cop 10. Som svensk kändes det både negativt 
och att vara stolt vid konferensen. 
Dokumentation från konferensen finns i VISIR Aktuellt 2024-4 och på hemsidan visominteroker.se 
 
 

Främja rökstopp i särskilt utsatta grupper 
 
Rökfri Ramadan 
 
Rökning är ett stort hälsoproblem som bidrar till ojämlikhet i hälsa och det är stora skillnader i 
tobaksbruk mellan olika grupper i samhället.  
Ramadanperioden, när man inte äter, dricker eller använder tobak under dygnets ljusa timmar, är 
ett bra tillfälle att öka kunskapen om nikotin och tobak samt att erbjuda råd och stöd att sluta. 
Religionen blir en arbetsmetod när koranen uppmanar ”var rädd om din hälsa”. Insatser mot rökning 
under ramadan initierades 2015 av VISIR efter inspiration från projektet ”Invandrare mot Tobak” i 
Göteborgs stad. Ramadan inföll 2024 den 11 mars till 9 april.  

Det finns en väletablerad samverkan mellan VISIR, stadsdelsförvaltningar i Stockholm, Göteborg 
stad, Göteborgs Moskén, Moskén på Södermalm samt ett 20-tal moskéer i Stockholm, Sluta-Röka-
Linjen och Angereds Närsjukhus. Ett Ramadanblad med information om tobak, nikotin och sluta röka 
stöd på svenska, arabiska och somaliska producerades. Avsändare var VISIR, Sluta-röka-linjen och 
Islamiska förbundet. VISIR tryckte upp 1600 informationsblad. Stockholms moské erhöll 500 
informationsblad och återstående fördelades på olika moskéer, hälsocentraler etc. Göteborg 
kopierade informationsbladen och delade ut. Kan laddas ner från hemsida www.visominteroker.se 

Kommentarer från stadsdelsförvaltningarna Järva och Skärholmen: 
Stadsdelsförvaltningen Skärholmen: 
Vi har erhållit informationsblad till moskéerna, medborgarkontoret och på webbsidor samt tv 
monitor på medborgarkontoret. Jag blev sedvanligt intervjuad av Ohran Karan, ordf. i 
Bredängsmoské och det blev artiklar om detta över hela den arabiska världen. 
 
Stadsdelsförvaltningen Järva: 
Jag har delat ut alla flyers till de som velat ha, föreningar och moskéer. Dessutom till 
medborgarkontor, medborgarvärdar, vårdcentraler, apotek, bibliotek samt receptioner i våra öppna 
lokaler och förvaltningshus. 
 

Svar: Ja, SFI  Fontänhusen - minskad rökning för personer med psykisk ohälsa   

En annan grupp i samhället som röker mycket är personer med psykisk ohälsa. Sveriges Fontänhus 
bedriver dagverksamhet för dessa personer. Ordförande deltog vid flera tillfällen under året i 
Göteborgs Fontänhus samtal om nikotin- och tobaksbruk med medlemmar och anställda.  
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Tobaksindustrins miljöpåverkan 

Niclas Malmberg har under året fortsatt med föreläsningar kring tobaksindustrins miljöpåverkan för 
bland annat regionernas tobaksavvänjare och länsstyrelser. En lärarhandledning till rapporten spreds 
till skolsköterskor i Göteborg 2024. Utifrån det pågående arbetet med en rapport om det vita snuset 
har Niclas även föreläst om det vita snuset för Region Uppsala och vid ENSPs konferens i Athen. 
Rapport och lärarhandledning kan laddas ner från hemsidan www.visominteroker.se 

 

Nätverk/samarbetspartners 

VISIR har varit representerat i olika organisationer, nätverk och styrelser. Detta är väsentligt för att 
kunna följa utvecklingen av nikotin- och tobaksprodukter samt ta del av varandras kunskap.  

Tobaksfakta: VISIRs ordförande och vice ordförande ingår i Tobaksfaktas styrelse. VISIR deltar i 
digitala möten med Tobaksfakta – oberoende Tankesmedja och Kampanjgruppen. 
 
Tobaksprevention i Väst: Sedan 2015 har VISIR bedrivit Regional Tobacco Endgame grupp i Västra 
Götaland. Namnet har nu ändrats till ”Tobaksprevention i Väst” för att bättre belysa och engagera 
tobakspreventiva enheter i Göteborgs stad och VGR. Sammankallande är Göteborgs stad. Nätverket 
träffas fem gånger per år. Agneta Alderstig förbundsordf. och Gert Essle styrelseledamot deltar. 
  
Tobaksprevention i regioner – TPLR: Nationella nätverket för Tobaksprevention i regioner (TPLR) 
tillkom i början av 1990-talet och består av kontaktperson från regioner samt ordförande i VISIR, 
YMT och Tobaksfakta. TPLR har ett möte per år. Förbundsordförande i VISIR deltar i TPLR. 
 
Svenska NCD-nätverket: VISIR deltar på möten med svenska NCD-nätverket (Non Communicable 
Diseases). Nätverket består av ett 20-tal organisationer som på olika sätt arbetar med levnadsvanor 
och ohälsa. Agneta Alderstig och Suzanne Bengtsson har deltagit på nätverkets digitala möten. En 
utveckling av NCD-arbetet pågår. 
 
C.A. N (Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning): är ett nationellt 
kompetenscentrum med undersökningar, forskning och kunskapshöjande insatser om alkohol, 
narkotika, dopning, tobak och spel om pengar. VISIR är sedan 2020 medlem i CAN. Agneta Alderstig 
ingår i CANs styrelse och har under året deltagit på styrelsemöten och nätverksträffar.  

Cancerfonden: VISIR är en av 28 huvudmän i Cancerfonden. Ordföranden ingår i 
huvudmannagruppen. Samarbete sker med Lisa Lennartsdotter Ernmann, sakkunnig i tobak och 
miljö på Cancerfonden. VISIR inbjöds att ge förslag till Cancerfondens styrelse. En intresseanmälan 
har skickats in för styrelseledamoten i VISIR Marie-Louise Hänel Sandström. Besked lämnas 2025. 

 

Informationskanaler/ sociala medier 

Tidningen VISIR Aktuellt  

Tidningen VISIR Aktuellt speglar via reportage, aktuella inlägg, förbundets arbete och nya 
forskningsrön verksamheten. VISIR Aktuellt utkommer med tre nummer per år varav ett var 
dubbelnummer. Tidningen trycks i 700 exemplar. Tidningen skickas per post till medlemmar över 20 
år. Tidningen sprids även digitalt till nätverk och samarbetspartner. Kan laddas ner från 
www.visominteroker.se.  
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Till ansvarig utgivare valdes Agneta Alderstig efter det att Arne Stråby med ålderns rätt avsade sig 
uppdraget 2024. Ett Redaktionsråd (Niclas Malmberg, Agneta Alderstig, Brith-Marie Delander) 
tillsattes. Företaget Myntadesign i Uppsala ansvarar för layout och Exakta trycker tidningen.  

Webbsida 

Uppdatering sker kontinuerligt av hemsidan www.visominteroker.se. Här kan material laddas ner 
kostnadsfritt såsom foldrar, broschyrer, rapporter etc.  

Sociala medier 

VISIR är aktiv på facebook och Instagram. På facebook hade VISIR 918 följare varav 57 procent var 
kvinnor och 43 procent var män. Många delar VISIRs inlägg på egen tidslinje 
www.facebook.com/visominteroker.  
 
Informationsmaterial från Riksförbundet VISIR  

VISIR har producerat material som kan laddas ner från www.visominteroker.se eller beställas 
kostnadsfritt från kansliet. Följande material har producerats 2024: 

o Tidningen VISIR Aktuellt tre nummer varav ett nummer är Jubileumsnummer. 
o Ramadanblad med info om tobak, vitt snus, vattenpipa och budskap om sluta röka stöd på 

svenska, arabiska, somaliska. 
o Rapporten ” Vitt snus, det nya stora hotet mot folkhälsa och miljön – en 

forskningssammanställning 2024”. 
 

Tidigare publicerat material kan erhållas kostnadsfritt från kansliet eller laddas ner från hemsida: 
o Postern: Ramadan – ett bra tillfälle att sluta röka 2023 
o Rapport: Undersökning av rökfria bostäder år 2021 – 2022 och ”Störande rökning” 

publicerad 2023 
o Broschyren ”Reglera allt Nikotin-oavsett form” publicerad 2022 
o Broschyren ”Vad är vitt snus och varför är det farligt” publicerad 2022 
o A5-kortet/affisch ”Säg farväl till fimp & prilla” publicerad 2021. 
o Rapporten ”Tobaksindustrins miljöpåverkan – en genomgång av forskningsläget 2020” samt 

engelsk översättning publicerad 2021. 
o Ramadanblad med olika bönetider och budskap på svenska, arabiska och somaliska 
o Informationskort ”Covid-19 pandemin och rökning” publicerad 2020. 
o Foldern ”Första blosset och du kan vara FAST” samt engelsk översättning, publicerad 2020. 
o Häftet ”VISIR-klubben – häftet innehåller en samling idéer, förslag och tankar om ett 

tobaksfritt Sverige från de ungas perspektiv” publicerad 2020. 
o Foldern ”Passiv rökning dödar” publicerad 2019. 
o Foldern ” Tobakstillverkning dödar - Från tobaksplantan till fimpen på marken. Negativ 

miljöpåverkan i hela kedjan” publicerad 2019. 

Boken ”Tobakspesten, lungcancerproducenterna och Frihetsförbundet VISIR” publicerad 2014.  
Boken finns att köpa på https://www.adlibris.com/se/bok/tobakspesten-lungcancerproducenterna-
och-frihetsforbundet-visir-9789198181708 

Debattartiklar/pressmeddelande 

Pressmeddelande och debattartikel skickades ut i december 2024 med anledning av rapporten ”Vitt 
snus, det nya stora hotet mot folkhälsa och miljön – en forskningssammanställning 2024” gavs ut. 
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VISIR har avgett synpunkter på följande remisser 
 
Dnr: 0020285-2024 Remiss – Ändring i Folkhälsomyndighetens föreskrifter med anledning av nya krav på 

upphettade tobaksvaror.  

Dnr: S2023/03318 Remiss - Hemställan om ändring av förordning (2019:224) om avgifter för unika 
identitetsmärkningar på tobaksförpackningar.  
S2023/01284 Remiss - Genomförande av nya krav på upphettade tobaksvaror  
Dnr 2024/01241 Synpunkter - Luxemburgs förslag att reglera nikotinpåsar och "nya 
nikotinprodukter". 

 

Förbundsstyrelsens slutord  

VISIR har uppfyllt verksamhetens mål. VISIR har bedrivit målgruppsinriktade insatser och genom 
omvärldsbevakning blivit medveten om vikten av att koppla miljö, cannabis och nikotin med tobak. 
VISIR uppmärksammar också att fler tobaksfria produkter innehåller nikotin och att olika 
smaktillsatser lockar unga att börja röka och snusa.  
 
Förbundsstyrelsen ser allvarliga tendenser i samhället och i omvärlden att drogliberala värderingar 
ökar, vilket kan leda till att tobaksbruket ersätts med andra tobaksfria nikotinprodukter som till 
exempel vitt snus. Alarmerande är att ungdomars inställning till droger har blivit allt mer 
tillåtande. Att reducera det opinionsbildande arbetet mot rökning till att enbart omfatta tobak är 
begränsande, inte minst som samhällsdebatten i allt mindre omfattning handlar om rökning, 
samtidigt som debatten kring miljö, tobaksfria produkter, nikotin, vitt snus, e-cigaretter och 
smaktillsatser har skjutit fart de senaste åren.  
 

Stockholm den 3 februari 2025   

Agneta Alderstig   Niclas Malmberg Eva Hedström 
ordförande                  vice ordförande kassör 

 
Brith-Marie Delander  Arvid Öhlin  Gert Essle 
sekreterare   ledamot  ledamot 

 

Suzanne Bengtsson  Ingrid Edvardsson Aurin   Dan Hovskär 
ledamot   ledamot  ledamot 

 
 
Marie-Louise Hänel Sandström Pär Hommerberg   
ledamot  ledamot          
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